
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    706    DEL     18/09/2014 

ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  STIPULATA  TRA  L'AGENZIA 
REGIONALE INTERCENT-ER E LA DITTA MARR S.P.A. DI RIMINI PER LA 
FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER MENSE SCUOLE INFANZIA 
E NIDO - TRIENNIO 2012-2014 -  IMPINGUAMENTO IMPEGNI DI SPESA N. 
754 E N. 755 ASSUNTI CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 319/2014 PER 
IL FABBISOGNO STIMATO A TUTTO DICEMBRE 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 799 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 706 del 18/09/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

PREMESSO  che  nelle  scuole  infanzia  comunali,  statali  e  nel  Nido  è  previsto  il 
servizio mensa con produzione diretta dei pasti presso le cucine in dotazione;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 136 del 1.3.2012 ad oggetto  'Adesione 
alla convenzione stipulata tra l'agenzia regionale Intercent-er e la ditta Marr spa per la 
fornitura di derrate alimentari per mense scuole infanzia e nido – triennio 2012-2014 – 
impegno di spesa a.f. 2012';

CONSIDERATO  che l'adesione triennale     alla attuale  convenzione Intercent-er 
con la ditta Marr s.p.a.,  con sede legale a Rimini , Via Spagna n. 20 – P.I. 02686290400 
prevede:
– LOTTO  1:  “Fornitura   di  derrate  da  agricoltura  convenzionale  e  prodotti  non 

alimentari accessori  alla consumazione e conservazione degli alimenti” - per l'importo 
di E. 376.640,00 di cui E. 342.400,00 per  le derrate  e E. 34.240,00 per  i.v.a  10% 
(media);

– LOTTO 2: “Fornitura di prodotti biologici, compresi prodotti DOP, IGP, del COMES, 
da  agricoltura  sociale  e  a  filiera  corta”  -  per  l'importo  di  E.  13.200,00  di  cui   E. 
12.000,00 per derrate e E. 1.200,00 per i.v.a. 10% (media); 

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il D.lgs n. 192 del 9.11.2012;
– vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– visto il mod. 'C' , previsto dall'art. 3 della suddetta legge, presentato dalla ditta M.a.r.r. 

Spa di Rimini – P.I. 02686290400;
– visto  il  cod CIG derivato  – LOTTO 1 – 39578644B1 rilasciato  dall'autorità  per  il  

controllo dei contratti pubblici;
– visto il cod CIG derivato – LOTTO 2 - Z8C03BEBE9   rilasciato dall'autorità per il 

controllo dei contratti pubblici;

CONSIDERATO che con determina n. 33  del 22.01.2014 e n. 258 del 14.4.2014 
sono stati assunti   impegni di spesa che hanno coperto il fabbisogno dei mesi di gennaio,  e 
solo parzialmente il mese di febbraio;

TENUTO CONTO che nelle more dell'approvazione del  il bilancio di previsione si  
è provveduto ad  assumere gli impegni di spesa per coprire le spese dei  mesi successivi fino 
a tutto il mese di agosto, come da determina dirigenziale n. 319 del 6.5.2014;

RITENUTO provvedere in merito all'impinguamento degli impegni di spesa n. 754 e 
n.  755  assunti  con  la  succitata  determina  dirigenziale  per  coprire  le  esigenze  a  tutto 

Pratica n. 799 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 706 del 18/09/2014 Pag. 2 di 4



dicembre 2014;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto che la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)  di  impinguare gli impegni, per le motivazioni espresse in premessa,  relativi agli 
acquisti di cui  alla convenzione regionale stipulata  in data 11.01.2012, tra la 
Regione Emilia Romagna per il tramite della 'Agenzia Regionale Intercent-er',  e 
la ditta M.a.r.r., con sede legale  in Rimini, Via Spagna, n. 20 – P.I. 02686290400 
per la fornitura di derrate alimentari e non, Lotto 1 e 2, con le modalità previste 
dalla convenzione stessa,  spesa quantificata in E. 30.000,00 iva inclusa, per far 
fronte alle esigenze  a tutto  dicembre 2014;

1. -   di  dare atto che  l'adesione alla convenzione  impegna l'Ente  all'acquisto di 
derrate alimentari e non   per la produzione  di pasti da erogarsi alle scuole infanzia 
comunali, statali e nido;

2. - di dare atto, altresì, che per la fornitura di alcuni prodotti non previsti nell'elenco 
delle referenze o indisponibili per altre ragioni, si procederà, ad avanzare, tramite  
Intercent-er come previsto nella convenzione, apposita richiesta di integrazione o si  
attiveranno  procedure  per  il  reperimento  degli  stessi  presso  altri  fornitori,  nel 
rispetto della  normativa vigente;

3. - la spesa complessiva di E. 30.000,00 i.v.a. compresa, graverà come segue:

- quanto a E. 29.000,00 sul cap. 2020000 alla voce  “Acquisto prodotti alimentari 
per il  servizio mensa scuole infanzia” che presenta  la necessaria disponibilità – 
cod  .  Siope  1211,  il  cui  importo  andrà  ad  impinguare   l'imp.  n.  754/2014 
portandolo da E. 40.000,00 a E. 69.000,00;
- quanto a E. 1.000,00 sul cap. 4620000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari e di 
consumo asilo nido” che presenta  la necessaria disponibilità – cod siope 1211, il  
cui importo andrà ad impinguare  l'imp. n. 755/2014 portandolo da E. 15.000,00 a 
E. 16.000,00;

4. - di dare atto che le relative fatture verranno liquidate a favore della ditta Marr spa 
di Rimini – P.I. 02686290400 entro 30 gg dalla data di ricevimento, come previsto 
dalla normativa vigente;

5.
di individuare nella persona di Cleofe Bucchi la  responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

   

Pratica n. 799 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 706 del 18/09/2014 Pag. 3 di 4



  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/09/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 799 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 706 del 18/09/2014 Pag. 4 di 4


